



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

13.11.2008

OR-05.0057-2222/08

Kraków,

**Pan
Marek Stelmachowski
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie SKS „Kusy”, zgłoszoną między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 24 października 2008 r., uprzejmie informuję:

Ad 1.

Kluby sportowe nie mają obowiązku prowadzenia strony internetowej, a w przypadku jej istnienia nie są zobowiązane do zamieszczania na niej statutu Klubu.

Żaden z nauczycieli zatrudnionych w Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1 nie ma w przydziale czynności prowadzenia strony internetowej SKS „Kusy”.

Każdy z członków Klubu, jak również osoby postronne (np. rodzice dzieci uczęszczających na zajęcia sportowe) mają możliwość zapoznania się ze statutem SKS „Kusy” w biurze Klubu w poniedziałki, środy i piątki w godz. od 16.00 do 18.00.

Nie ma przesłanek skłaniających do stwierdzenia o istnieniu przymusu, aby uczniowie uczęszczający do ww. Szkoły byli zobligowani do członkostwa w SKS „Kusy”.

Nadzór pedagogiczny nad działalnością Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1, obejmujący również prowadzone tam szkolenie sportowe oraz ocenę merytoryczną działań, metod pracy i jej efektów, zgodnie z ustawą z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), znajduje się w kompetencjach Małopolskiego Kuratora Oświaty. Do organu prowadzącego nie wpłynęły zastrzeżenia wynikające z prowadzonego nadzoru pedagogicznego.

Ad 2.

W sprawie wniosku o przeprowadzenie „na zasadzie porównawczej” kontroli działalności Szkolnego Klubu Sportowego „Kusy” oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 przez Biuro Kontroli Wewnętrznej informuję uprzejmie, że Prezydent Miasta Krakowa, jak również podległe mu służby nie posiadają kompetencji do prowadzenia kontroli działalności stowarzyszeń w zakresie określonym przez Pana Radnego.

Odpowiednio do treści obowiązującej ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 79, poz. 855 z późn. zm.) stowarzyszenie jest samorządnym i samodzielny podmiotem, który posiada osobowość prawną (art. 2 w związku z art. 17 wyżej przywołanej ustawy). Z uwagi na odrębność prawną, podmiot ten jako niezależny od organów administracji publicznej może podlegać wyłącznie takim działaniom kontrolno-nadzorczym, jakie wynikają z przepisów ustawy Prawo o stowarzyszeniach. Kompetencje organu nadzorczego – w tym przypadku Prezydenta Miasta Krakowa wykonującego zadania Starosty – zostały sprecyzowane w Rozdziale 3 wspomnianej ustawy i ograniczają się co do zasady do uprawnień w zakresie: żądania dostarczenia przez zarząd stowarzyszenia, w wyznaczonym terminie, odpisów uchwał walnego zebrania członków (zebrania delegatów) oraz żądania od władz stowarzyszenia niezbędnych wyjaśnień.

Mając na uwadze przywołane wyżej przepisy prowadzenie „na zasadzie porównawczej” kontroli działalności Szkolnego Klubu Sportowego „Kusy” oraz Zespołu Szkół Ogólnokształcących Nr 1 w zakresie wnioskowanym przez Pana Radnego naruszałoby, zagwarantowaną ustawą Prawo o stowarzyszeniach samodzielność i niezależność stowarzyszenia.

Odpowiednio do obowiązujących regulacji wewnętrznych w Urzędzie Miasta Krakowa czynności z zakresu nadzoru nad stowarzyszeniami wynikające z wspomnianej wyżej ustawy wykonuje w imieniu Prezydenta Miasta Krakowa Wydział Spraw Społecznych.

Z UP. PREZYDENTA MIASTA
[Signature]
Tadeusz Trzmiel
Z-ca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Spraw Społecznych
3. Biuro Kontroli Wewnętrznej
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. A/a